令和 5年 6月 13日
各 位

会 社 名 S R S ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役執行役員社長 重里 政彦

（コード番号  8163 東証プライム市場）
問合せ先 執行役員経営戦略本部長 池田 訓

（TEL 06-7222-3101）

組織機構改革、および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、令和 5年 7月 1日付の組織機構改革、および人事異動について下記
の通り決議いたしましたのでお知らせいたします。なお、子会社の組織機構改革、役員人事につきましては、

今後開催予定の各社臨時取締役会にて、正式に決議される予定です。

記

１． ＳＲＳホールディングス株式会社 組織機構改革（令和 5年 7月 1日付）
（１） 事業開発本部（廃止）、海外事業開発部（廃止）、新規事業開発部（廃止）、海外事業推進課（新規）

サトマルシェ事業の株式会社ＮＩＳへの移管に伴い、「新規事業開発部」を廃止する。

海外事業の効率的かつスピード感を持った展開に向けて、海外法人が主体的に事業を推進する体制への

転換を図るため、「海外事業開発部」を廃止し、社長の直下に「海外事業推進課」を新設する。

新規事業開発部と海外事業開発部の廃止に伴い「事業開発本部」を廃止する。

２． ＳＲＳホールディングス株式会社 人事異動（令和 5年 7月 1日付）
（１）執行役員

新役職名 現役職名 氏 名

執行役員ＳＲＳグループＭＤ本部長 執行役員ＳＲＳグループＭＤ本部長

兼 ＳＲＳグループ事業開発本部長

兼 海外事業開発部長

瀬戸口 弘一

３． サトフードサービス株式会社組織機構改革（令和 5年 7月 1日付）
（１） 中食事業部（廃止）

厨房さと事業の株式会社ＮＩＳへの移管に伴い「中食事業部」を廃止する。

４． 株式会社ＮＩＳ組織機構改革（令和 5年 7月 1日付）
（１） マルシェ事業本部（新規）、マルシェ・一福事業部（新規）

ＳＲＳホールディングス株式会社からのサトマルシェ事業の移管、サトフードサービス株式会社からの

厨房さと事業の移管を受け、新たに「マルシェ事業本部」を設け、その直下に「マルシェ・一福事業部」

を新設する。

５． 株式会社ＮＩＳ 人事異動（令和 5年７月 1日付）
（１）取締役

新役職名 現役職名 氏 名

代表取締役執行役員社長

兼 マルシェ事業本部長

兼 マルシェ・一福事業部長

代表取締役社長

ＳＲＳホールディングス(株)
新規事業開発部長

サトフードサービス(株)
中食事業部長

岩見 貴史

以 上